1

令和６年５月９日

各      位

会社名  三重交通グループホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  竹谷 賢一

（コード番号：3232 東証プライム、名証プレミア）
問合せ先  総務人事グループ部長  笠井 和弘

（TEL 059-213-0351）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

  （令和６年３月 31日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

近鉄グループ

ホールディン

グス株式会社

その他の

関係会社
14.22 24.74 38.96 株式会社東京証券取引所 プライム市場

近畿日本鉄道

株式会社

その他の

関係会社
24.00 － 24.00 －

   （注） 近畿日本鉄道株式会社は、近鉄グループホールディングス株式会社の完全子会社であり、近畿日本鉄

道株式会社の所有分は、すべて近鉄グループホールディングス株式会社の合算対象分であります。な

お、近畿日本鉄道株式会社の所有分は、同社から日本マスタートラスト信託銀行株式会社へ委託された

信託財産であり、信託契約上、議決権の行使については、同社が指図権を留保しております。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名 称 理 由

近鉄グループホール

ディングス株式会社

近畿日本鉄道株式会社は同社の完全子会社であるため、同社が近畿日本鉄

道株式会社に支配力を有していることから、影響が最も大きいと認められ

ます。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は近鉄グループホールディングス株式会社を中核とする近鉄グループに属しており、同社の

関連会社として位置づけられております。同グループは鉄軌道事業を核とする生活関連事業を幅広

く展開し、当社グループと類似した事業展開を行っておりますが、中心となる地域が異なっており

事業上の制約やリスクはありません。一方で、当社グループの各事業を推進するに当たり、県内外

からの旅客誘致面などでは、同グループと協力関係にあり、各事業の相互連携に努めております。

また、当社の役員１６名（取締役１２名、監査役４名）のうち、同社との兼務役員は２名であり

ますが、独自の経営判断を妨げるものではなく、当社の独立性は確保されているものと認識してお

ります。

２

（役員の兼務状況）                            （令和６年３月 31 日現在）

役 職 氏 名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

取締役

（非常勤）
都司  尚 近鉄グループホールディングス株式会社 代表取締役社長

経営方針や経営情報の交

換等を目的として、幅広

い経営的視点から示され

る意見を当社経営に反映

するため、当社から就任

を依頼しております。

監査役

（非常勤）
笠松 宏行 近鉄グループホールディングス株式会社 取締役常務執行役員

財務及び会計に関する高

い知識及び豊富な経験を

有しており、これらの経

験を活かし適切な監査を

遂行するため、当社から

就任を依頼しておりま

す。

４．支配株主等との取引に関する事項

   支配株主等の取引に関しては、開示すべき重要な取引はありません。

以 上